

اعتماد به معلم خردمند

آزمون سخت «حسینی» بر کرسی داغ مدیریت شهری آغاز شد



سعیدرضا امیرآبادی - گروه گزارش
amirabadi_shzvnv@yahoo.com

هزینه‌های تسویه‌حساب، تخریب و حاشیه در پارلمان شهری را مردم پرداخت می‌کنند. به یاد داریم شورای اسلامی شهر شیراز در شصت‌وهفتمین مجمع مشورتی شوراهای اسلامی خواستار گسترش قلمرو نظارتی فراتر از شهرداری‌ها و تا سطوح ارشد مدیریت شهری شده بود. اما با گذشت چند روز از این مجمع بود که حاشیه‌های قبلی با اتهام فساد رنگ و بوی جدی‌تری به خود گرفت تا پارلمان شهری در گوشه‌رینگ می‌خکوب شده و به جای نشستن بر کرسی مدیریت ارشد شهر در انجام رسالت‌های اولیه نیز با چالش‌هایی روبه‌رو گردد.

فارغ از نتیجه این پرونده‌های پرتلاطم که هنوز به سرانجام نرسیده، باید توجه داشت که حاشیه‌ها و اختلافات درونی پارلمان شهری انرژی مضاعفی را از شهر و شهروندان می‌گیرد.

دقایق پرهزینه‌ای که باید برای رفع چالش‌های شهری اختصاص یابند، صرف رایزنی برای جلب آرای مخالفان می‌شوند و کار تا جایی بالا می‌گیرد که سخنگوی پارلمان شهری آشکارا خبر از انشقاق داده و از برپایی جلسات خصوصی ۶+۱ گلایه می‌کند.

شعار شفافیت تعبیر نشد

مطابق آمارهای رسمی، بیش از یک‌پنجم از جلسات شورای اسلامی شهر شیراز نیز در سال دوم شورای ششم به صورت غیرعلنی برگزار شده که این امر شعار اصلی پارلمان شهری که همانا شفافیت است را زیر سؤال می‌برد. شاید اگر جهش‌های ده‌گانه عمرانی شهرداری شیراز نبود، میزان نارضایتی‌های مردمی پیرامون عملکرد مدیریت شهری به صورت جدی‌تری مطرح می‌شد و افکار عمومی خواسته‌های خود را صریح‌تر به گوش انتقادهای «شنانا» و «شما» و در رأس آنها پدروخوانده‌ها می‌رساند.

با ذکر این موارد به نتیجه برسیم که شورای ششم در کنار

همه خدماتی که به شهر و شهروندان ارائه کرده، در ماه‌های اخیر دچار حاشیه‌های دوچندانی شد که فرصت خدمتگزاری به مردم را از آنها تا حدود زیادی گرفت و نتیجه آن در چالش‌های عدیده‌ای که شهر از آنها در عذاب است، مشهود است.

حالی با روی کار آمدن هیئت رئیس‌ه جدید و برپایی مراسم تحلیف برای اعضای تازه‌نفس، امید می‌رود که حاشیه‌ها و تقابل‌های مخرب در صحن بین‌الحرمین به حداقل کاهش یافته و نمایندگان مردم شیراز در شورای شهر به رسالت اصلی خود که همانا خدمت به سومین حرم اهل بیت(ع) است، تمرکز بیشتری یابند. توجه داشته باشیم که شورای ششم لقب فاخر انقلابی را برای خود برگزیده است و هرگونه کاستی، ناکارآمدی، فساد، حاشیه و مواردی از این دست موجب خنده‌های این ساکنان در افکار عمومی خواهد شد.

با ذکر این مقدمه، گروه گزارش شیرازنویان نگاهی بر رویدادهای یکصد و بیست و سومین جلسه علنی ششمین دوره شورای

اسلامی شهر شیراز داشته است. **آزمونی دشوار برای معلم کهنه کار** سعیدابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز شد. در یکصد و بیست و سومین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر شیراز انتخابات سال سوم هیئت‌رئیس‌ه شورای اسلامی شهر شیراز با حضور فرماندار شهرستان برگزار شد و در نهایت سعیدابراهیم حسینی با ۱۲ رأی به عنوان رئیس، محمدتقی تدروی با ۱۳ رأی به عنوان نایب‌رئیس، افسانه خواست‌خدایی با ۱۲ رأی به عنوان منشی اول، علیرضا اسکندری با ۱۱ رأی به عنوان منشی دوم و مریم حسینی با ۱۰ رأی به عنوان سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه در سال سوم شورای اسلامی شهر شیراز انتخاب گردیدند. بست خزانه‌داری شورا هم با ۱۱ رأی به مصطفی کینی رحیمی رسید.

این معلم پیشکسوت در دو سال اخیر از جهت گیری و تسویه‌های آشکار پرهیز می‌کرد و باید دید که اتخاذ این راهکار می‌تواند کشتی شورای شیراز را به ساحل آرامش رهنمون سازد

شهردار شیراز: بخش باقی‌مانده از فاز یک خط ۲ متر و دهه فجر افتتاح می‌شود

پروژه‌ها کمبود مالی ندارند

تأمین منابع مالی و تزریق به‌موقع آن جهت پیشبرد اجرای پروژه‌های عمرانی از اهم فعالیت‌های مدیریت شهری است



سیده رقیه یحییوی - گروه خبر:

تأمین منابع مالی و تزریق به‌موقع آن جهت پیشبرد اجرای پروژه‌های عمرانی از اهم فعالیت‌های مدیریت شهری است که شهردار کلان‌شهر شیراز بر آن تأکید دارد و می‌گوید: تمامی تلاش در این مقوله سخت در حال انجام است تا با این فرصت همدلی و همکاری بین مدیریت شهری و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)، ۳ پروژه کلان در زمان مشخص به بهره‌برداری برسد و منجر به رضایت‌مندی شهروندان و امیدآفرینی شود. به همین منظور مسائل پروژه‌های کلان عمرانی بزرگراه سپهبد شهید سلیمانی، زیرگذر گویم و خط ۲ مترو مورد بررسی مدیریت شهری و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) قرار گرفت. مسائل پروژه‌های کلان عمرانی بزرگراه سپهبد شهید سلیمانی، زیرگذر گویم و خط ۲ مترو مورد بررسی مدیریت شهری و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)

قرار گرفت. شهردار کلان‌شهر شیراز در این جلسه به اهمیت این پروژه‌ها و ارزیابی پیشرفت آنها بر اساس برنامه زمان‌بندی پرداخت و از اقدامات مطلوب و روبه‌جلوی این پروژه‌ها قدردانی کرد. محمدحسن اسدی بر پردازش اقدامات انجام شده در بخش باقی‌مانده از فاز یک خط ۲ مترو اظهار کرد: بر اساس گزارش‌ها و بازدیدهای پایایی که از این فاز صورت‌گرفته، پیش‌بینی می‌شود تا قسمت‌های باقی‌مانده در دهه فجر سال جاری مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز در خصوص فاز دوم خط ۲ مترو نیز گفت: برنامه‌ریزی زمانی صورت‌گرفته در این فاز که از میدان امام حسین(ع) به سمت میدان آزادی و در ادامه تا میدان کلبه سعدی پیش می‌رود، ۲ سال است که تلاش برای بهره‌برداری در این موعد زمان‌بندی خواهد شد.

او در ادامه به مراحل اجرایی پایانی پروژه کلان بزرگراه سپهبد سلیمانی پرداخت و بیان کرد: تمامی تلاش مدیریت شهری و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) برای بهره‌برداری از این پروژه کلان که مسیری اصلی در راستای تکمیل رینگ شرقی-غربی

یا پارلمان شهری آستن حاشیه‌های دوباره‌ای خواهد شد. در سوابق کاری سعیدابراهیم حسینی مواردی نظیر معاون پشتیبانی مدیرکل آموزش و پرورش و قائم مقام مدیرکل، معاون پرورشی مدیرکل آموزش و پرورش، معاون پرورشی شهرستان پاسارگاد، مدیر و معاون مدارس ناحیه ۴ شیراز و تدریس در مقطع آموزش عالی دیده می‌شود.

جمع‌علی‌البدل‌ها کامل‌تر می‌شود

در ادامه این مراسم، مراسم تحلیف دو عضو جدید شورای اسلامی شهر شیراز برگزار شد. در یکصد و بیست و سومین صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز مراسم تحلیف ابراهیم کمالی دشت ارزنه و محمود صفایی به عنوان اعضای علی‌البدل شورای اسلامی شیراز با حضور فرماندار شهرستان شیراز در صحن علنی شورا برگزار شد. اعضای جدید پارلمان شهری در متن سوگندنامه، قسم یاد کردند که در حفاظت از اموال عمومی شهر و شهرداری تمامی سعی و تلاش خود را به کار گرفته‌ه و همواره امانت‌دار شهروندان بوده و در راستای رعایت صرفه، صلاح و پیشرفت امور شهر و شهرداری اهتمام ورزند.

در آرزوی ساحل آرامش

بر اساس این گزارش، ششایان ذکر است ششمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز، مردادماه سال ۱۴۰۰ رسماً فعالیت خود را آغاز کرد و اکنون در آغاز سومین سال فعالیت، اعضای جدید هیئت‌رئیس‌ه را برگزید. حال باید دید که سکان‌داری حسینی در مقام معلمی پیشکسوت، شورای اسلامی شهر شیراز را به کدام سمت‌وسو رهنمون می‌سازد و آیا صحن بین‌الحرمین رنگ آرامش را به خود خواهد دید؟ امری که در سال دوم شورا با وجود تلاش‌های شبانه‌روزی مهدی طاهری محقق نشد. هم‌گرایی و اتحاد برای آبادانی شیراز، پرهیز از سیاسی‌کاری و تسویه‌حساب و برخورداری از نگاهی فراجنبی مهم‌ترین درخواست مردم شهر شیراز، سومین حرم اهل بیت(ع) از شورای اسلامی شهر است.

به یاد داشته باشیم هزینه‌های تسویه‌حساب، تخریب و حاشیه‌ها در پارلمان شهری را مردم پرداخت می‌کنند.



یادداشت

سعیدرضا امیرآبادی - روزنامه‌نگار:
amirabadi_shzvnv@yahoo.com

فارس آینده ایران

شاید آینده اقتصادی ایران از اتوبان فارس عبور کند. در دهه‌های معاصر ما سرمایه‌گذاری‌های همه‌جانبه‌ای را برای گسترش زیرساخت‌های نفت و پتروشیمی انجام دادیم و صندوق بیت‌المال ایرانیان اعتیاد پرسش‌برانگیزی به درآمد حاصل از طلای سیاه پیدا کرد. اما شاید از یاد برده باشیم که ذخایر فسیلی و انرژی‌های ناپاک در آینده کوتاهی از میان خواهند رفت و بول‌های نفتی برای تهیه مایحتاج اساسی کشور رفته‌رفته ناپدید می‌شوند. در آن برهه است که ناگزیر به یاد دیگر پتانسیل‌های فراموش‌شده برای کسب درآمد خواهیم افتاد و شاید با چیزی جز افسوس و افسوس روبه‌رو شویم؛ چراکه مؤلفه‌هایی نظیر صادرات غیرنفتی، آمارهای گردشگری، حفاظت از میراث پیشینه‌یابی و منابع ارزشمندی نظیر این‌ها قربان چندان‌ها با مرزهای ایدئال ندارند و ما در بسیاری مواقع به خام‌فروشی‌های حسرت‌آور و چشم‌پوشی از منابع نرم بسنده کرده‌ایم.

ایران سرچشمه منابع غنی و رنگارنگ است و در دل دشت‌ها و کوه‌های این سرزمین با ثروت‌های بی‌شماری روبه‌رو هستیم. حال می‌توان آنها را به صورتی سنتی و با دورریزهای فراوان استخراج کرد یا با نگاهی علمی و مدرن به سوی کنگاش معادن گام برداشت. ما باید به نسل‌های آینده پاسخ‌گو باشیم که چرا منابع این سرزمین را به‌صورت خام و فرآوری‌نشده و به بهای رایگان صادر کرده و سپس از بهینه‌سازی از کشورهای صنعتی دوباره آنها را با بهای بسیار گزافی خریداری نمودیم. نسل‌های پیش رو از ما خواهند پرسید که چرا به توجیحات اقتصادی در این زمینه توجه چندانی نشده و آیا استخراج و فروش مواد معدنی خام توجیه علمی و اقتصادی داشته است؟

به کوه‌ها و دشت‌های فارس نگاه کنید. آنها سرشار از منابع غنی‌شده هستند؛ از نیریز تا آباده و اقلید، از داراب تا لار و لامرد. تنوع ثروت‌های خاکی در این خطه دیرینه آن قدر زیاد است که با استفاده بهینه از آنها بتوان به سودهای سرشاری دست یافت و کشور دیگر احتیاجی به نفت و تحریم‌های نداشت‌ه باشد. البته اگر آنها از نگاه‌ها و مدیریت‌های سنتی رها شوند و به جای فروش‌های خرواری، به خرده‌فروشی و محصولات فرآوری‌شده روی آوریم.

البته منابع زیرزمینی فارس یگانه ثروت این سرزمین به حساب نمی‌آیند. یادگارهای دیرینه‌ای از گذشتگان نزد ما به امانت مانده که جهانیان را به شگفت آورده و عزت و اعتباری ابدی را برای گریه خاورمیانه به همراه می‌آورد. به شکوه مجموعه پرسپولیس بنگرد. تخت‌جمشید فقط یک عظمت معماری و نشانه بلوغ دانش ایرانیان در زمینه ساخت و ساز نیست؛ بلکه بسیاری از مفاهیم انسان‌دوستانه و حقوق بشری در جای جای آن به چشم می‌آید و سند مستدلی از صلح‌دوستی و بزرگمنشی پارسیان است. با تکیه بر مفاخر تاریخی می‌توانیم فرهنگ غنی ایران و ایرانی را به جهانیان بشناسانیم و تمامی خدعه‌ها و نیرنگ‌های مذبوحانه‌ای را که می‌کشند ما را ملتی بی‌برکت و گرفتار بربیت نشان دهند، خنثی سازیم. حقیقت، میراث جواهرانه‌ای نظیر تخت‌جمشید و پاسارگاد برای ایرانیان دربردارنده مواهب مادی و معنوی است و پاسداشت و بهره‌برداری از آنها در زمره وظایف نسل‌های کنونی است. به راستی ما چه پاسخی برای پرسش آیندگان داریم؟ آنها می‌پرسند پروژه مسقف کردن تخت‌جمشید و حفاظت از آن در برابر آتش فرسایش طبیعت مگر چقدر هزینه داشته است که زیر بار آن شانه خالی کرده‌ایم؟ آیا نمی‌توانستیم درآمد حاصل از یک سال این مجموعه گران‌بهای تاریخی را به نگهداری از آن اختصاص دهیم؟

البته یادگار هزاره‌های پیشین به عنوان یگانه سرمایه میراث فرهنگی فارس محسوب نمی‌شود. با گذر از بافت تاریخی شیراز با انبوهی از ساختارهای چشم‌نواز روبه‌رو می‌شویم که گردشگران داخلی و خارجی را به وجد آورده و برای دیدار آنها مسافر هزار رز می‌شوند. به همین دلیل باید از ثروت‌های به‌جامانده از گذشتگان حفاظت و پاسداری مضاعفی کنیم و آنها را بی‌رحمانه به آتش فرسایش باد و باران و آفتاب و گل‌سنگ‌ها نسپاریم.

در آینده‌ای نزدیک جبر زمانه و نیازهای عمومی کشور ما را بر آن می‌دارد تا از ظرفیت‌های نرم فارس به عنوان گهواره تمدن ایران‌زمین در ظرفیت‌های وسیع‌تری استفاده کنیم. البته با اتخاذ رویه کنونی به نظر می‌رسد بسیاری از ثروت‌های این سرزمین تا دهه‌های آغازین ۱۴۰۰ دیگر در میان ما وجود فیزیکی نداشته باشند. این در حالی است که بسیاری از کشورها و تمدن‌های نوظهور از مؤلفه‌های پوشالی به کسب درآمد می‌پردازند و ادبیات گردشگری در اقتصاد نوین جهانی حرف اول را می‌زند. نمونه‌هایی که به اختصار از آنها یاد شد، یگانه استعداد‌های فارس و شیراز در حوزه اقتصادی و کسب درآمد به حساب نمی‌آیند. طبیعت استثنای پهناور فارس چهارفصل است و اختلاف دمای ۲۰ تا ۳۰ درجه سانتی‌گراد، گواهی بر این اهداست؛ از سوی، با آب‌وهوا و فشارشهر به عنوان مناطق سردسیر استان روبه‌رو هستیم و از سوی دیگر در مناطق جنوبی استان در اوج انقلاب‌های تابستانی با آب و هوایی معتدل. این ظرفیت جغرافیایی به همراه تنوع قومیتی جایگاه ویژه‌ای برای استان به‌ارمغان می‌آورد و موقعیت آن را در ایران به عنوان خطه‌ای استراتژیک منحصربه‌فرد می‌کند.

به طور حتم در آینده‌ای نزدیک به تمامی موارد یاد شده و الزام بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های استان فارس به صورت علمی و عملی بی‌خواهیم برد و امید می‌رود فرصتی برای پاسداشت آنها باقی مانده باشد. زمان چندان‌ها تا به پایان رسیدن آخرین قطرات طلای سیاه باقی‌مانده و باید از هم‌اکنون به فکر جبران مافات و معیشت آیندگان بود. شاید از نگاه نسل‌های فردا، ما کارنامه درخشان و قابل دفاعی در زمینه بهره‌برداری از منابع نرم نداشته باشیم. آینده اقتصادی ایران از اتوبان فارس عبور می‌کند.



تأیید عنوان شهید خدمت برای مدافع سلامت زنده‌یاد دکتر محمد شوکیان

دکتر رضایان رئیس دانشگاه علوم پزشکی فسا گفت: پرونده مدافع سلامت دکتر محمد شوکیان به عنوان شهید خدمت در کمیته ملی موضوع بند (و) ماده (۱) آیین‌نامه اختصاصی تعیین مصادیق و امتیازات شهید خدمت مورد تأیید قرار گرفت. به گزارش وبدا فسا، دکتر مهدی رضایان افزود: شهید خدمت دکتر محمد شوکیان متخصص بهوشی و رئیس اسبق بیمارستان حضرت ولیعصر(عج) فسا پس از مبارزه و جدال سخت و نفس‌گیر با بیماری منحوس کرونا و علی‌رغم تلاش‌های مضاعف کادر درمان و تیم پزشکی، در ۲۶ آبان ماه ۱۴۰۰ دعوت حق را لبیک گفته و به خیل شهدا پیوسته بود. وی اضافه کرد: این پزشک دلسوز و مجاهد و ایثارگر شایسته‌رود خود را در زمان حیات، وقف خدمت به حوزه سلامت و بیماران عزیز و محرومان نمود و در عرصه سلامت و مبارزه با بیماری منحوس کرونا از مدافعان بحق سلامت قرار گرفتند.

رئیس دانشگاه بیان کرد: بی‌تردید، مردم شریف شهرستان فسا و شرق فارس، مدافعان سلامت و دانشگاهیان علوم پزشکی فسا خدمات خالصانه و اقدامات این خدمتگزار خود را فراموش نخواهند کرد.